O CEBOLA Vereador RENATO NõbUEIRA

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de junho de 2017.

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências para

colocação de agentes de trânsito na entrada e saída dos estudantes da Escola Anglo, situada na Avenida

Japão, n° 1111.

REQUERIMENTO N° 1921/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
PARA COLOCAÇÃO DE AGENTES DE TRÂNSITO NA ENTRADA E
SAÍDA DOS ESTUDANTES DA ESCOLA ANGLO, SITUADA NA
AVENIDA JAPÃO N° 111

ak PROTOCOLO GERAL N° 2290/2017
1111, Data: 9/06/2017 - Horário: 11:33

APROVADO

1.g JUN.  2017

Vereador Carlos Moura .Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é uma solicitação dos pais e/ou responsáveis dos estudantes, bem como dos moradores

local.

Considerando que a escola é localizada em via de grande fluxo de veículos, que dificulta a travessia dos

alunos.

Considerando que o horário crítico é entorno das 6h45, 12 h e 17h30, ou seja, o agente de trânsito atuará

por pouco tempo, mas preservará a integridade física dos alunos e de seus pais e/ou responsáveis, dando-

lhes segurança.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências para colocação de agentes de trânsito na entrada e

saída dos estudantes da Escola Anglo, situada na Avenida Japão, n° 1111.

Rua Alcides Ramos Nogneira„ 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Étirdamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

•

	Page 1